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زنگنه : اطلاعات صادرات نفت الان 
اطلاعات جنگی محسوب می شود

هادی محمدی - وزیر نفت کشورمان دیدارش با 
وزیر نفت عربستان در حاشیه اجلاس اوپک را یک 
»احوال پرسی ساده« تعبیر کرد اما گفت: در خود 
جلسه فقط حدود 7 - 8 ساعت با وزیر نفت عربستان 
دعوا کردیم. بیژن زنگنه که تاکنون تلاش داشته 
هیچ آماری از میزان و چگونگی فروش نفت ایران 
منتشر نکند، بار دیگر تاکید کرد که اطلاعات مربوط 
به صادرات نفت با توجه به این که در جنگ هستیم، 
اطــلاعــات جنگی محسوب مــی شــود و هرکس 
می خواهد آن را منتشر کند باید با هماهنگی باشد 

چراکه به منافع ملی آسیب می زند.

واکنش وزیر راه و شهرسازی به 
ادعای وجود سلطان مسکن

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه نشست دولت درباره 
طرح های دولتی برای سامان دهی بازار اجاره  بها 
گفت:  براساس پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی 
برای موجرانی که قراردادهای بالای یک سال با 
مستاجران منعقد می کنند و در تمدید قراردادها، 
قیمت ها و شاخص های معمول را رعایت می کنند، 
سازمان امور مالیاتی معافیت هایی را در نظر بگیرد 
که هم اکنون ایــن پیشنهاد در دســت مطالعه و 
بررسی است. محمد اسلامی درباره اظهارات یک 
نماینده مجلس مبنی بر وجود سلطان مسکن با 
داشتن 2500 منزل در تهران، اظهار کرد: کسی 
که این اطلاعات را می دهد باید منبع اطلاعاتی 

خود را اعلام کند و مستندات را هم ارائه دهد.

همتی: ثبات نسبی در بازار ارز 
ایجاد شده است

رئیس کل بانک مرکزی در پایان جلسه هیئت 
دولت دربــاره تثبیت نرخ ارز گفت: خوشبختانه 
ثبات نسبی در بازار ارز ایجاد شده است و این اتفاق 
به کمک صادرکنندگانی رخ داده است که ارزشان 
را در سامانه نیما عرضه می کنند و امیدواریم این 
روند ادامــه پیدا کند. عبدالناصر همتی درباره 
اجرایی نشدن قانون ضامن وام ازدواج گفت: 
بانک ها تخلف می کنند و من از همکاران عزیزم 
در شبکه بانکی خواهش می کنم در وام ازدواج 
سختگیری نکنند و طبق آن چیزی که ابلاغ شده 
است، عمل کنند. هفته گذشته مجدد تاکید کردیم 
اگر تخلفی در این زمینه مشاهده کنیم، حتما 

برخورد خواهیم کرد.

شگرد جدید کلاهبرداران در فروش 
اقساطی

فارس- در شرایطی که قیمت ها در بازار خودرو روند 
کاهشی دارد، برخی سودجویان به راه های جدیدی 
برای کسب سود روی آورده اند به طوری که با انتشار 
آگهی فروش بیان می کنند که خودرو را با دریافت 
20 تا 25 میلیون                                                                                                            تومان به صورت یک ماه تحویل 
می دهند و بقیه مبلغ خودرو را نیز طی دو تا سه سال 
دریافت می کنند. یک مسئول اتحادیه نمایشگاه 
داران خودرو با تاکید بر این که این شرکت ها قصد 
سوءاستفاده از بــازار و خریداران را دارنــد، توصیه 
ــودروی موردنیازشان را از  ــردم حتماً خـ ــرد، م ک
نمایشگاه های مجاز که پروانه کسب دارند، خریداری 
کنند. در صورت خرید از لیزینگ ها نیز مطمئن شوند 

این شرکت ها از بانک مرکزی مجوز دارند.

رای قاطع مردم به بررسی مالیاتی 
حساب های بانکی

تسنیم- در برنامه اخیر پایش این سوال از مخاطبان 
شد: آیا موافق اید دولت حساب بانکی ثروتمندان را 
بررسی و فراریان مالیاتی را شناسایی کند؟ در پایان 
95 درصد مردم موافقت خود را با بررسی حساب ها 

برای جلوگیری از فرار مالیاتی، اعلام کردند. 

 راه ابریشم بزرگراهی از روسیه 
می گذرد 

مهر- سی ان ان گــزارش داد که مسکو موافقت 
خود را با ساخت بزرگراهی به طول بیش از دو هزار 
کیلومتر که از خاک روسیه می گذرد و چین را به اروپا 
متصل می کند،  اعلام کرد. این بزرگراه از چین به 
قزاقستان و سپس روسیه می رسد و از این کشور به 
اروپا متصل می شود. چین از سال 2013 پروژه ای 
موسوم به »یک جاده یک کمربند« را آغاز کرده که در 
آن، با سرمایه گذاری در زیربناهای اقتصادی بیش از 
60 کشور جهان ، ساخت دو مسیر تجاری »کمربند 
اقتصادی راه ابریشم« و »راه ابریشم دریایی« برای 
اتصال این کشور به اروپا و آفریقا پیگیری می شود. 

بزرگراه اخیر، بخشی از این پروژه به شمار می رود. 

حاشیه دولت

بازار خبر
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شاخص

رشد قابل توجه سهم دانش 
آموختگان از جمعیت بیکار 

در حالی که در بهار 97 حــدود 36 درصد 
)تحصیل  آموخته  ــش  دان کشور،  بیکاران 
ــرده در سطح آمـــوزش عالی( بـــوده، این  ک
نسبت در بهار امسال به 40.3 درصد رسیده 
است. جهش این نسبت بین مــردان بسیار 
بیشتر از زنان بوده است. گفتنی است در بهار 
امسال 28.9 درصد از جمعیت مردان بیکار، 
تحصیل کرده آموزش عالی بوده اند )5.1 
واحــد درصــد بیشتر از بهار 97( در حالی 
که این نسبت بین زنان 64.9 درصد )1.8 

درصد بیشتر از بهار 97( بوده است. 

موضع گیری بانک مــرکــزی دربـــاره ارزهــای 
دیجیتال حاکی از این است که ارزهای دیجیتال 
در کشور فقط باید به منظور ارزآوری و فروش در 
خارج از کشور تولید شوند و ارز حاصل نیز باید به 
چرخه اقتصاد کشور برگردد. روابط عمومی بانک 
مرکزی، با اشاره به مصوبه یادشده و نیز مخاطرات 
استفاده از رمزارزها تصریح کرد: انتشار رمز ارز با 
پشتوانه ریال، طلا و فلزات گران بها و انواع ارز، 

در انحصار بانک مرکزی است. این بانک فعالیت 
اشخاص برای ایجاد و اداره شبکه پولی و پرداخت 
مبتنی بر فناوری زنجیره بلوک را غیرمجاز دانست 
و هشدار داد که بانک مرکزی حق پیگرد قانونی 
اشخاصی را که با نادیده گرفتن مقررات، به ایجاد 
و اداره شبکه اقدام یا آن را تبلیغ می کنند برای 
خود محفوظ می داند. طبق این اعلامیه ضرر و 
زیان ناشی از فعالیت بر اساس شبکه های پولی و 

پرداخت مبتنی بر فناوری زنجیره ای بلوک و کسب 
و کارهای مرتبط با آن،  متوجه ناشران، پذیرندگان 
یا متعاملان آن است. در این حال، همتی، رئیس 
کل بانک مرکزی نیز در حاشیه جلسه هیئت 
دولت گفت: جهت گیری این است که در استخراج 
این رمز ارزها نرخ صادراتی برق باید مبنا باشد و 
استخراج کننده ها تعهد بازگشت ارز آن به چرخه 

اقتصادی کشور را بدهند. 

در حالی مدیر عامل فرابورس، از آزادسازی 
سهام عدالت دو دهک پایین جامعه به زودی 
خبر داده است که محاسبات نشان می دهد 
ارزش این سهام حداقل به دو میلیون و 900 

هزار تومان رسیده است.
تسنیم به نقل از مدیر عامل شرکت فرابورس 
ــران خبر داد که به زودی سهام عدالت  ای
برای دو دهک پایین جامعه آزادســازی می 
ــزارش ایــن خبرگزاری،  شــود. بر اســاس گ
شرکت  عمومی  مجمع  در  هامونی  امیر 
فرابورس ایران اظهار کرده است که نامه ای 
به فرابورس و شرکت سپرده گذاری مرکزی 
ــازی سهام عدالت دهک های  برای آزادس
اول و دوم نوشته است. اظهارات وی حاکی 
از این است که  شرکت فرابورس با همکاری 
شرکت ســپــرده گـــذاری مــرکــزی آمادگی 
ــازی  فراهم آوردن زیرساخت فنی آزادس

سهام عدالت را دارد.

ارزش روز سهام عدالت چقدر است؟	 
آزادسازی سهام عدالت، با خود یک پرسش 
مهم برای مشمولان به همراه دارد و آن این 
که ارزش روز این سهام چقدر است؟ با توجه 
به این که ارزش روز سهام عدالت با توجه 
به ارزش روز سبدی از سهام 49 شرکت 
تعیین می شود، باید به آمار و ارقام روز بورس 
مراجعه کرد. در این باره خبرگزاری ایبنا، 
گزارش داده است که کل ارزش سهام این 

شرکت ها، در مجموع به 136 هزار میلیارد 
تومان رسیده است. پایگاه اطلاع رسانی 
سامانه سهام عدالت نیز تعداد مشمولان 
را تا تاریخ 15 تیرماه امسال 46 میلیون و 
638 هــزار و 610 نفر اعــلام کــرده است. 
بنابراین ارزش هر سهم سهام عدالت برای 
دو دهک پایین که مالک کل سهام هستند، 
دو میلیون و 900 هزار تومان خواهد بود. 
در خور ذکر است ،  با توجه به این که در سبد 
شرکت های سهام عدالت، مجموعه ای از 
سهام شرکت های بــزرگ و معتبر بورسی 
دیده می شود، کارشناسان توصیه می کنند 
حتی با آزادشدن سهام عدالت، سهامداران 
در خصوص فــروش سهام خــود، مطالعه و 

تامل کافی را داشته باشند.  

هجدهمین جلسه دادگــاه متهمان بانک سرمایه 
دیروز برگزار شد و در آن، در ادامه مباحث جلسه قبل 
به اتهامات ضیایی، قائم مقام این بانک در سال 94 
رسیدگی شد و موضوعات مهمی مثل پرداختی به 
رئیس دفتر یکی از روسای ادوار مجلس و همچنین 
مشارکت متهم ضیایی در موضوع قیر و صدور ضمانت 
نامه برای معامله قیر مطرح شد.به گزارش خبرگزاری 
های میزان و ایسنا، نماینده سازمان بازرسی کل 
کشور ادامه داد: مبدا فساد ضمانت نامه قیری آقای 
ضیایی بوده است. او کاملا آشنا با موضوع قیر است 
به طوری که در کشور آلمان شرکتی ثبت کرده که در 
این حوزه فعالیت می کند و ما شک مان بر این است 
که در آن کارسازی شده است. وی بیان کرد: در بانک 
سرمایه دو نوع فساد رخ داد؛ یکی فساد ساده بوده که 

تسهیلات می گرفتند و حق دلالی پرداخت می کردند 
و دیگری فساد سازمان یافته بــوده که در خصوص 
ضمانت نامه فروش رخ داده است. آقای ضیایی در این 
فساد سازمان یافته از ابتدا تا روز آخر که از بانک خارج 
شده، نقش داشته است. به گزارش میزان ، قهرمانی 
نماینده دادستان نیز گفت: آقای ضیایی ما شخصی 
را به نام جابر بیرقی شناسایی کردیم، این شخص 
کیست؟ شما در قیر نقش داشتید. آن شخص که آقای 
خانی )مدیرعامل بانک در سال های 95 و 96( از او 
به عنوان ناظر یاد کرد همان فردی است که ضیایی 
پرداختی هایی گسترده به او داشته  و من به زودی 
در دادگاه ویژه روحانیت علیه او اعلام جرم می کنم. 
قهرمانی ادامه داد: این فرد منشأ این پرداخت ها را یا 
می دانسته یا نمی دانسته است. این دریافتی ها از منشأ 

رشوه است. سریعاً باید پول ها را برگرداند. به گزارش 
ایسنا،  نماینده دادستان ادامــه داد: متهم ضیایی 
اعلام کرده مبلغ 10 میلیارد و 700 میلیون تومان 
به آقای درویش نوری رئیس دفتر یکی از رؤسای ادوار 
مجلس که از محل رشوه بوده است پرداخت کرده، 
بنابراین باید هر چه سریع تر، این پول برگردانده شود. 
در ادامه قاضی وارد ماجرا شد و خطاب به متهم گفت: 
ما از کسانی که شما اسمی از آن ها نبرده اید اطلاعات 
کامل داریم و می دانیم چه کسانی هستند، شما با سن 
کم دایم عضو هیئت مدیره بسیاری از شرکت ها بوده 
اید. کسانی که شما را چینش کردند  نام ببرید. هرکس 
هم که باشد از رؤسای ادوار مجلس تا برادر دیگران 
باشد و... اسم بیاورید. اگر اسم نمی آورید ما می گوییم. 

اطلاعات خود را ارائه دهید.

ــول و اعــتــبــار، وام  ــورای پ بــر اســـاس مصوبه شـ
واحدهای مسکن مهر با پیشرفت بالای 70 درصد 
که حدود 200 هزار واحد است، از 40 به 50 
میلیون تومان افزایش می یابد. به گزارش تسنیم، 
بر اساس پیشنهاد ارائه شده به بانک مرکزی و 
شــورای پول و اعتبار، سقف تسهیلات مسکن 
مهر برای پــروژه های شهر جدید پردیس از 40 
میلیون به 50 میلیون تومان افزایش یافته است. 
در پیشنهادی که مطابق آن، اعضای شورای پول و 
اعتبار با افزایش سقف موافقت کرده اند، افزایش 
سقف تسهیلات مسکن مهر در دیگر شهرها به 
45 میلیون تومان بوده است. براساس گزارش 
بانک مرکزی، این تصمیم شورای پول و اعتبار در 
پی توضیحات وزیر راه و شهرسازی مبنی بر لزوم 

اتمام مسکن مهر تا پایان سال مطرح شد. آخرین 
آمارها از کارنامه مسکن مهر حکایت از آن دارد 
که از حدود دو میلیون و 300 هزار واحد مسکن 
مهر که تا کنون تسهیلات ساخت به آن ها داده 
شده است، کار ساخت حدود یک میلیون و 800 
هزار واحد به پایان رسیده و تحویل متقاضیان 
شده است. بخشی از پروژه ها نیز مشکل قضایی 
دارد. با این حال کار ساخت و تکمیل حدود 370 
هزار واحد مسکونی مهر هنوز به سرانجام نرسیده 
است . بخشی از این واحدها،  کمتر از 30 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارند و به دلایل مختلف نیمه 
کاره مانده اند و بخشی دیگر نیز اگر چه تکمیل 
شده اند اما به خاطر مسائلی از جمله نبود آب یا برق 

یا گاز، فعلًا قابل سکونت نیستند.

آزادسازی سهام عدالت 2 دهک پایین به زودی تزریق پول به 200 هزار واحد مسکن مهر 
ارزش روز سهام عدالت هر نفر 2 میلیون و 900 هزار تومان است

 شورای پول و اعتبار
 وام مسکن مهر را برای اتمام 
 این پروژه تا پایان سال، به
 50 میلیون تومان افزایش داد

درهجدهمین جلسه 
دادگاه بانک سرمایه 

 پای قیر 
 به پرونده 
باز شد

بانک مرکزی رسماً مبادلات ارزهای مجازی را ممنوع کرد 


